
Departamenti i Prokurimit

Prishtind: daId,2 2OI8

Zyrtari Fergjegjds iProkurimit iKomunes se Prishtines, nd mbdshtetje t6 nenit ^Og/A (paragrafi
101) td Ligjit per Prokurimin Publik nr, a4llo42, indryshuar dhe plotesuar nrr: liglin Nr O4lL-
237, ligln Nr 05/L-068 dhe liglin Nr 05/L-092, duke r-r bazuar ne nenin 8 (paragrafi 8,1.2 ) te
Rregullare p€r Parashtrimln e Anl<esave te aprovuara nga Komisioni Rreguilatlv iprokurimit
Publik, cuke vendosur sipas k€rkqqc5_perl!$lycl!1 td datds 19.10.2018 te parashtruar nga
operato'i Ekonomik "TREtj ftA"sHpK' per aktivitetin: "ppp pARKINGU NENTOKESOR TE
FAKULTETI FItOLOGIIK NE PRISHTINE" dhe me numer te prokurimjt: 616 -tB-C)72-51,2 nxierr:

VENDIM

kerkesa per r shqyrtim e operatori Ekonomik,,TREGTllr sHpK,,,e dates
19 1t)2018 lidhur rne aktivitet n e prokurirnrt " Ppp pARKtNGU NENToKESoR TE FAKULTETI
FlLcLocllK NE PRTSHTINE"" me Nr 616 rB 072 512 kunder vendrmit L)er r zrmtn e
tende'rit te te nieitrt,respektivisht per eliminimrn e tij nga pjes€marrje e m,?tejme ne kete
oktivitet.
Aprovohet vendimi:Nioftimi pi[tcndsrlgl! j_q.!!min.u"py..,idat6s: 16,10.201g;

3. Autoriteti Kontral<tues, vendos qe te va;hdo1 akttvitetin

Ky vendim hyn ne furqi drten e nenshkrimit dhe idergohet parashtruesit tir kerkeses one
Departamentit te Prol<ur rltrr

Arsvetim

operatori Ekonomik "TREGTIA sHpK " me date 19 io.2o1g ka parashtruar
shqyrtrm, lidhur me aktrvitetin e prokurimrt me titull,, ,,ppp pARKINGU
FAKULTEIt FlLoLoG.JlK NE pRlsHTlNE""me num6r t6 prokurimit 616 18 072
Autoriteti Kontraktues, me date 22 ro 2org, ka shqyrtuar kerkesen ne fjale
si viyon lidhur me pretendimet e parashtruesit te l<erkeses:
1Vet6m pretendimi nga pika 22 ka te bdj me arsyet e paraqitura n6 letrtin :;tandarde per
kandidatirr e eliminuar,pasiqe pretendimet tiera nuk kane td belnd me perrnba1t,en e te
nlejtds sa p€r sqarim ne letren standarde eshte cekur decidivisht se kandidati nuk ka ofruardeshmi pt:r kryerlen e nje prolekti infrastrukturor ne vleren mbi 5,ooo,0oo oo euro one

kerkesen per ri-
NEI\TOKESOR TE

5t2.
che ka konstatuar



Lidhur me pretendimin se kandidati ka realizuar shume projekte dhe me v1:ra me te
nga kerkesa isqarojme se deshmi e realizrmit nuk eshte Leja e ndertimit,por
perdorrmrt.Lidhur me lejet e perdorimit t€ dorezuara rsqarojme si vi-Jon:
-Ne tormularin 3'8.2 ju keni paraqitur projektin :Projektimi,Ndertimi,Finanr:imi iKompleksit
Blloku A 19(01,28,03,04,05)me vleren e pergjithshme te nddrtimit 5,379,546.00 €,nddrsa Leja
e perdorimit dshte e leshuar per Lamelen O1,e qd nuk keni d6shmi per kryerjen dhe pranrmin
zyrtar t'J katdr lamelave tjera dhe kyo nenkupton se vlera e parapare pdr ndertimin e te glitha
lamelave nuk mund te vle.1 per njeren prej tyre Leja e perdorimit p6r nld lamele qe e kenr
dorezuar ne perglegjen tuai eshte rne numer 15 e datds t4.0L.201,5IeJe td perdorlmit dhe
shfrytezimit keni dorezuar edhe per nje objekt tjeter-Blloku 2L,por me ,rlere totale prej
2,653,7:t9.00 €(Leja pdr shfrytezirn 33g e datds 0L I2.2O1,6)e qd nuk pioteson kriterin e
kerk ua r

Te gjitha dokumentet tlera qe i keni dorezuar kane te bdjnd me Lejet e nddrtimit dhe nuk kenj
dorezuar asn1e deshmi per pranimrn e atyre oDJeKreve,
2 Lidhur me pretendimet se plotesonr kriteret per menaxhimin e parkingjeve sipas kerkesave te
fteses tone per kualifikim iu sqaro;me si vi;on:

mddha
IPIA P

Kerkesa l<a qene sr vilon:ofertuesr potencial duhet te demonstroj se ka pervoje te
mlaftueshme ne menaxhimin e puneve operative te objekteve infrastrukturore,ose objekteve
komercilae nd hapesird minimum 15,ooo OO m2 se paku tri vite,ose n6 menaxhimin e
parking.leve me pagese minimum 5oo vendparkime ne jd lokacion sd paku tri vjte,ose ne
menaxhimin e sistemeve te pagesave td objekteve te ngjalshme infrastrukturore s0 paku tri
vite Ofertuesi potencial duhet td dorezoj ddshmim se ka permbushur ny€ ose rne shume se nle
nga kushtet e percaktuara me larte
Deshmia e kerkuar dokumentare:
'Plotdsirriishtojces 3 E 2 tr bashkengiiten referencat apo Eertifikatat per kryerje te pun€ve.
Ua pdrkujtoj se ju keni dorezuar kontrata me punetoret tuaj per menaxhim td parkingjeve dheate per menaxhim td parkingjeve ne shume objekte qe dshte e pamundur te behet
niekohdsrsht nga njd person dhe asnie nga vendparkrngjet e paraqitura nuk arrin numrin prej
500 vendpa rkimeve.
Poasbtu rtuk ka asnje deshmi me pronaret e banesave per menaxhim te ndi:rtesave e as te

harmoni rne kerkesat tona,

li e me rastin e refuzimit te pdrgjegjes tuaj lidhur me pikat e cekura nd letrdn per elimrnlm.K lla juridike:
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